

BILAN

Au 31 décembre 2016

Unité monétaire : Ariary

ACTIF	2016	2015
Autres immobilisations incorporelles	79 068 762,13	45 135 548,13
Actifs incorporels	79 068 762,13	45 135 548,13
Immobilisations corporelles	31 614 630 920,94	31 642 937 541,93
Immobilisations en cours	2 577 681 654,00	2 704 675 905,65
Placements immobiliers	110 417 282 972,49	109 376 582 449,09
Placements financiers	190 734 374 092,98	165 948 974 085,19
Dépôts chez les cédants	2 699 053 990,33	3 027 278 680,48
	303 850 711 055,80	278 352 835 214,76
Part des cessionnaires et rétrocessionnaires dans les passifs relatifs aux contrats d'assurance et financiers	11 080 787 587,83	12 583 078 235,15
Créances nées des opérations d'assurances	22 372 717 987,30	8 585 407 406,71
Créances nées des opérations de cession en réassurance	19 999 042 803,76	18 549 358 745,84
Autres créances d'exploitation	116 308 757 179,47	114 877 088 550,50
Trésorerie et équivalents de trésorerie	33 688 953 155,67	27 209 209 446,29
TOTAL DES ACTIFS	541 572 351 106,90	494 549 726 594,96

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	2016	2015
Capital social	7 013 300 000,00	7 013 300 000,00
Primes et réserves	45 179 695 795,52	44 461 879 278,06
Ecart d'évaluation	147 708 664 717,10	140 751 723 793,27
Résultat net	12 471 190 502,89	10 237 785 527,10
Report à nouveau	20 776 727 677,38	14 838 942 150,28
TOTAL I	233 149 578 692,89	217 303 630 748,71
Dettes subordonnées	11 080 787 588,83	12 583 078 236,15
Provisions techniques représentant des passifs	235 621 187 753,73	208 915 432 718,40
Dettes nées des opérations d'assurances	20 489 794 763,53	1 441 292 404,20
Dettes nées des opérations de réassurances	189 828 574,66	163 174 350,91
Autres dettes d'exploitation	41 041 173 733,26	54 143 118 136,59
TOTAL II	308 422 772 414,01	277 246 095 846,25
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DU PASSIF	541 572 351 106,90	494 549 726 594,96

COMPTE DE RESULTAT

Au 31 décembre 2016

Unité monétaire : Ariary

RESULTATS	2016	2015
Primes émises	138 375 227 938,90	125 003 372 652,11
Variation des risques en cours	10 027 059 519,80	-3 548 518 723,01
Primes Acquisées	148 402 287 458,70	121 454 853 929,10
Produits des placements nets	15 772 037 148,77	16 003 490 821,25
Variation des dépréciations sur instruments financiers	-820 910 037,96	-875 166 595,21
Produits financiers nets	14 951 127 110,81	15 128 324 226,04
Autres produits d'exploitation	272 741 413,47	535 455 344,88
Autres produits	272 741 413,47	535 455 344,88
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	163 626 155 982,98	137 118 633 500,02
Charges des prestations d'assurance hors PB Vie	-65 916 121 676,99	-47 830 065 767,25
Résultat cession en réassurance	-59 553 889 160,32	-53 932 091 697,67
Frais d'acquisition des contrats	-6 702 635 225,38	-5 851 574 820,80
Frais d'administration	-21 226 002 362,79	-19 804 402 118,95
Autres produits et charges opérationnels courants	-758 934 973,64	-703 552 516,10
TOTAL AUTRES PRODUITS ET CHARGES D'EXPLOITATION	-154 157 583 399,12	-128 121 686 920,77
RESULTAT D'EXPLOITATION	9 468 572 583,86	8 996 946 579,25
Autres produits et charges opérationnels	6 209 030 719,03	3 889 222 347,85
RESULTAT OPERATIONNEL	15 677 603 302,89	12 886 168 927,10
Impôts sur les résultats	-3 206 412 800,00	-2 648 383 400,00
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE	12 471 190 502,89	10 237 785 527,10

ETAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

Au 31 décembre 2016

Unité monétaire : Ariary

RUBRIQUES	Capital Social	Primes et réserves	Ecart d'évaluation	Résultat et RAN	TOTAL
Solde au 31/12/2014	7 013 300 000,00	43 785 678 712,31	147 179 758 959,22	18 708 942 150,28	216 687 679 821,81
Autres produits et charges		676 200 565,75	-6 428 035 165,95	-	-5 751 834 600,20
Affectation de résultat 2014				-3 870 000 000,00	-3 870 000 000,00
Résultat net de l'exercice 2015				10 237 785 527,10	10 237 785 527,10
Solde au 31/12/2015	7 013 300 000,00	44 461 879 278,06	140 751 723 793,27	25 076 727 677,38	217 303 630 748,71
Autres produits et charges		717 816 517,46	6 956 940 923,83	-	7 674 757 441,29
Affectation de résultat 2015				-4 300 000 000,00	-4 300 000 000,00
Résultat net de l'exercice 2016				12 471 190 502,89	12 471 190 502,89
Solde au 31/12/2016	7 013 300 000,00	45 179 695 795,52	147 708 664 717,10	33 247 918 180,27	233 149 578 692,89

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

(Méthode directe)

Au 31 décembre 2016

Unité monétaire : Ariary

RUBRIQUES	31 décembre 2016	31 décembre 2015
A - Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles		
Entrées de fonds		
Encaissement sur affaires directes	80 159 888 766,70	57 994 397 841,69
Encaissement sur réassurances	3 232 115 307,35	4 063 217 084,44
Encaissement des produits de placement	15 870 663 201,57	1 951 282 961,22
Sorties de fonds		
Sinistres réglés	-15 261 857 789,25	-20 338 731 351,41
Commissions payées	-93 539 893,06	-148 150 327,94
Charges de gestions réglées	-13 696 578 311,44	-10 665 889 984,80
Versements aux réassureurs	-25 596 860 183,19	-17 101 880 299,40
Liquidation impôts et taxes	-17 178 778 195,60	-11 874 935 249,53
Intérêts et autres frais financiers payés	-954 573 512,63	-1 252 407 713,55
TOTAL A	26 480 479 390,45	2 626 902 960,72
B - Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement		
Entrées de fonds		
Encaissement sur cession d'actifs liés aux contrats d'assurance	90 455 696 980,13	58 301 554 735,42
Encaissement sur cession d'actifs d'exploitation	7 881 645 202,84	7 277 439 017,04
Sorties de fonds		
Décaissement sur acquisition d'actifs liés aux contrats d'assurances	-96 067 935 085,95	-53 430 933 271,16
Décaissement sur acquisition d'actifs d'exploitation	-7 338 656 829,18	-4 778 353 136,50
TOTAL B	-5 069 249 732,16	7 369 707 344,80
C - Flux de trésorerie liés aux activités de financement		
Dividendes et autres distributions effectuées	-14 931 485 948,91	-2 462 601 320,42
TOTAL C	-14 931 485 948,91	-2 462 601 320,42
FLUX DE LA PERIODE (A + B + C)	6 479 743 709,38	7 534 008 985,10
Situation de trésorerie à l'ouverture de l'exercice	27 209 209 446,29	19 675 200 461,19
Situation de trésorerie à la clôture de l'exercice	33 688 953 155,67	27 209 209 446,29
Variation de trésorerie de la période	6 479 743 709,38	7 534 008 985,10